
555527

To: 5.1.2e | 5.1.2e @rivm.nl]
From: 5.1.2e

Sent: Thur 9/24/2020 7:34:25 AM

Subject: RE: Testcapaciteit BON

Received: Thur 9/24/2020 7:34:25 AM

Net voor de regen uit.

Sent: woensdag 23 september 2020 18:31

To: IE SETSvn
Subject: Re: Testcapaciteit BON

Haha, ja twee uitgezonden personen op 4 eilanden, daar komt snel wat bij. Ik zal de spreadsheet weer updaten.

En hebje kunnen schilderen vandaag?

Groetjes

From: [NCKETINN rivm.nl>

Date: 23 September 2020 at 18:19:17 CEST

Subject: FW: Testcapaciteit BON

Kun je e.e.a. updaten in het spreadsheet overzicht?

ERIFEE doet zelf Mariadal

Dank en groeten,

Nb: dat was wel een uitgebreide uitbreiding van de mailinglijst!

From: EEN eemai.com>
Sent: woensdag 23 september 2020 18:05

To: JEiv n>
Subject: Re: Testcapaciteit BON

Curacao

lab de medicos

ADC rotaties na vertrek va vorige maand [IEE
MLS

Aruba HOH

Lab de servisio aruba zou nog iets doen maar ik krijg de laatste tijd hun vragen over diagnostische pers.

Bonlab [gi zou daar gestopt zijn maar ik weet het niet zeker

dank voor deze toelichting! Kun je mij met naam en toenaam uitleggen wie er van jullie volgens jou nog in

de regio zijn en voor welke labs zorgdragen?
Ik was zoals je begreep de draad even kwijt.
Dank en groeten,

From mail.com>



555527

Sent: woensdag 23 september 2020 17:16

)SEE@ minvws.nl>;
Drivm.nl>

Subject: Re: Testcapaciteit BON

Ik kan niet over alles informeren, maar voor Fundashon Mariadal en COVID-19 PCR kan ik wel wat melden. FM heeft

opname capaciteit voor COVID welke operationeel is. Volgende week 1s de aankomst verwacht van Genexpert 4

module. En 240(?) testen. Deze zijn in samenwerking tussen FM en OLB aangeschaft en zullen een deel vd testen voor

public health en FM gaan doen. Niet-spoed zal gezien de aantallen nog worden uitgezonden naar Curacao ook als

genexpert operationeel is. Piek capaciteit op Genex-4 is per dag 4x8=32 testen, de leveranties beperken dit aantal en het

is even kijken hoeveel testen aan Bonaire geleverd kunnen gaan worden. Het zou kunnen dat we 240 per 3 maanden (2-3

testen/dag) kiijgen maar hopelijk 1s meer mogeljjk.

Naast genexpert komt er in FM een biofire waarop de covid als deel van panel van 20 pathogenen gedraaid kan worden.

Dit is belangrijk voor opnames in FM waarbij bredere diagnostiek voor 'griep' en pneumonie belangrijk is. Piek

capaciteit is 8 testen /dag (testen draaien 1 uur, 8 uur per dag als uitgangspunten). Tijdspad daarvoor is nog onbekend

maar bestelling is gedaan en wellicht is 1-2 maanden te realiseren.

Op dit moment gaan er een klein aantal testen naar Bonab (waar ik niet aan verbonden ben). Daar wordt getest op
Biofire als deel van panel. Verreweg het grootste deel van testen wordt naar ADC op Curacao verstuurd.

Stoelendans der microbiologen is inderdaad ad orde, ik neem eea in FM ongepland over van een collega die voortijdig
vertrekt (en inmiddels ook uit BonLab?). FM bestuur en UMC Maastricht zijn ah orienteren om de microbiologie in FM

op basis van de bestaande jumelage te bestendigen.EEE UMC, FM bestuur en ikzelf zijn daarin bezig in

een op dit moment orienterende setting zou 1k zeggen.

Vriendelijke groet,

On 9/23/2020 10:56 AM, wrote:

pag IEEE
Ik heb het momenteel niet helder voor de geest. Ik heb de indruk dat ze veel laten testen op Curacao.
We zullen het van de week navragen. Er is ook een onnavolgbare stoelendans gaande van de arts

microbiologen, ik weet niet meer wie er nu nog voor Bonaire zorgt.
Misschien weet een van de collega’s het.

Groeten,

From:INEXECSNNN)EKETNN @ minvws.ni>
Sent: dinsdag 22 september 2020 18:23

@rivm.nl>

Ces @minvws.nl>



555527

Subject: Testcapaciteit BON

Hi allen,

Vanmiddag vergeten aan de orde te stellen, maar wat is nu de stavaza evt. uitbreiding testcapaciteit bon?

De vraag uit het gezaghebbersoverleg vorige week was of dit versneld kan worden. Maar ik ben al een tijdje niet

aangehaakt geweest, dus weet even niet wat er wel/niet geregeld is en wat dan versneld zou kunnen worden.

Groeten,

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bested. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is

verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid
voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
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